
　

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

お
よ
び
個
人
市
民
税
・
府
民
税

（
普
通
徴
収
分
）
の
第
１
〜
３

期
分
と
軽
自
動
車
税
の
納
期
が

過
ぎ
て
い
ま
す
。
納
め
て
い
な

い
人
は
、
至
急
納
税
課
ま
で
連

絡
し
て
下
さ
い
。

　

ま
た
、
今
月
は
固
定
資
産

税
・
都
市
計
画
税
の
第
４
期
分

の
納
期
で
す
。
12
月
１
日
㈪
ま

で
に
近
く
の
金
融
機
関
や
コ
ン

ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
納
付
し

て
下
さ
い
。
口
座
振
替
（
自
動

振
込
）
を
利
用
し
て
い
る
人

は
、
預
金
残
高
を
確
認
し
て
下

さ
い
。

問
合
先　

納
税
課
（
☎
６
９
９

２
・
１
８
５
１
〜
１
８
５
４
）

　

土
地
に
対
す
る
固
定
資
産
税

は
、
賦
課
期
日
（
１
月
１
日
）

現
在
、
住
宅
の
敷
地
と
な
っ
て

い
る
住
宅
用
地
で
あ
れ
ば
、
特

例
措
置
に
よ
り
軽
減
さ
れ
ま

す
。
賦
課
期
日
現
在
、
住
宅
を

建
て
替
え
中
の
場
合
で
も
、
前

年
度
の
賦
課
期
日
に
お
け
る
建

て
替
え
前
の
住
宅
の
所
有
者
が

同
じ
で
、
建
て
替
え
後
の
翌
年

度
の
賦
課
期
日
に
お
け
る
住
宅

の
所
有
者
で
あ
る
こ
と
な
ど
、

一
定
の
要
件
を
満
た
す
と
、
申

告
に
よ
り
軽
減
の
対
象
と
な
り

ま
す
。

問
合
先　

課
税
課
土
地
係
（
☎

６
９
９
２
・
１
４
７
４
）

　

平
成
20
年
１
月
１
日
に
存
在

し
て
い
る
住
宅
で
、
平
成
28
年

３
月
31
日
ま
で
に
一
定
の
省
エ

ネ
改
修
工
事
を
行
っ
た
も
の
に

つ
い
て
、
工
事
が
完
了
し
た
年

の
翌
年
度
分
に
係
る
固
定
資
産

税
額
の
⅓
を
減
額
し
ま
す
。

　

た
だ
し
、
対
象
面
積
は
居
宅

部
分
の
120
㎡
ま
で
で
す
。

対
象
住
宅

○
専
用
住
宅

○
延
床
面
積
に
対
し
½
以
上
が

居
宅
部
分
で
あ
る
併
用
住
宅

○
分
譲
マ
ン
シ
ョ
ン
な
ど
の
区

分
所
有
家
屋
（
原
則
、
専
用

部
分
の
み
が
対
象
）

※

賃
貸
住
宅
は
除
く

要
件

○
改
修
費
用
が
50
万
円
を
超
え

て
い
る
こ
と

○
次
の
①
〜
④
ま
で
の
工
事
の

う
ち
、
①
を
含
む
工
事
を
行

う
こ
と

①
窓
の
断
熱
改
修
工
事
（
二
重

サ
ッ
シ
化
、
複
層
ガ
ラ
ス
化
な

ど
）
【
必
須
】

②
床
の
断
熱
改
修
工
事

③
天
井
の
断
熱
改
修
工
事

④
壁
の
断
熱
改
修
工
事
（
外
気

な
ど
と
接
す
る
も
の
の
工
事
に

限
る
）

申
請
手
続

　

減
額
措
置
を
受
け
よ
う
と
す

る
納
税
者
は
、
改
修
後
３
か
月

以
内
に
次
の
書
類
を
添
付
し

て
、
固
定
資
産
税
の
減
額
申
請

書
を
課
税
課
家
屋
係
に
提
出
し

て
下
さ
い
。
な
お
、
申
請
書
は

課
税
課
に
あ
り
ま
す
。

○
工
事
明
細
書
お
よ
び
領
収
書

な
ど

○
建
築
士
、
指
定
確
認
検
査
機

関
、
登
録
住
宅
性
能
評
価
機

関
の
い
ず
れ
か
が
発
行
し
た

省
エ
ネ
基
準
適
合
証
明
書

　

住
宅
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修
に

よ
る
固
定
資
産
税
の
減
額
措
置

が
適
用
さ
れ
た
場
合
で
も
、
省

エ
ネ
改
修
工
事
を
行
っ
た
場
合

に
は
、
そ
れ
ぞ
れ
に
減
額
措
置

が
適
用
さ
れ
ま
す
。
詳
し
く
は

問
合
せ
下
さ
い
。

問
合
先　

課
税
課
家
屋
係
（
☎

６
９
９
２
・
１
４
７
４
）

　

年
末
調
整
と
は
、
サ
ラ
リ
ー

マ
ン
な
ど
の
給
与
所
得
者
を
対

象
に
１
年
間
の
給
与
総
額
が
確

定
す
る
年
末
に
、
そ
の
年
の
所

得
税
を
再
計
算
し
、
そ
れ
ま
で

に
源
泉
徴
収
し
て
い
た
税
額
と

の
差
額
を
還
付
ま
た
は
徴
収
す

る
手
続
き
で
す
。
年
末
調
整
の

内
容
は
、
勤
務
先
か
ら
お
住
ま

い
の
市
町
村
へ
給
与
支
払
報
告

書
と
し
て
提
出
さ
れ
、
翌
年
の

個
人
市
民
税
・
府
民
税
の
課
税

資
料
と
な
り
ま
す
。

　

年
末
調
整
を
受
け
る
に
は
、

「
給
与
所
得
者
の
扶
養
控
除
等

申
告
書
」
を
勤
務
先
へ
提
出
し

て
い
る
こ
と
が
必
要
で
す
。
ま

た
、
必
要
に
応
じ
て
生
命
保
険

料
・
地
震
保
険
料
な
ど
の
控
除

や
住
宅
借
入
金
な
ど
特
別
控
除

（
２
年
目
以
降
）
を
申
告
す
る

書
類
を
提
出
す
る
必
要
が
あ
り

ま
す
。

　

な
お
、
医
療
費
控
除
を
受
け

た
り
、
初
め
て
住
宅
借
入
金
な

ど
特
別
控
除
を
受
け
る
場
合

は
、
税
務
署
（
場
合
に
よ
り

市
）
へ
の
申
告
書
の
提
出
が
必

要
で
す
。

問
合
先　

課
税
課
市
民
税
係

（
☎
６
９
９
２
・
１
４
５
６
）

　

給
与
の
支
払
者
（
事
業
主
）

に
は
、
原
則
と
し
て
給
与
支
払

報
告
書
の
提
出
が
義
務
付
け
ら

れ
て
い
ま
す
。
市
内
在
住
の
従

業
員
が
い
る
場
合
は
、
給
与
支

払
報
告
書
（
総
括
表
）
を
送
付

し
ま
す
の
で
連
絡
し
て
下
さ

い
。

　

ま
た
、
個
人
市
民
税
・
府
民

税
の
特
別
徴
収
（
給
与
天
引

き
）
に
ご
協
力
下
さ
い
。

問
合
先　

課
税
課
市
民
税
係

（
☎
６
９
９
２
・
１
４
５
６
）

　

平
成
26
年
分
の
源
泉
所
得
税

の
年
末
調
整
説
明
会
を
開
催
し

ま
す
。
源
泉
徴
収
義
務
者
の
人

は
、
送
付
し
て
い
る
案
内
状
と

関
係
書
類
を
持
参
の
う
え
、
出

席
し
て
下
さ
い
。

と
　
き　

11
月
26
日
㈬
午
後
１

時
30
分
〜
３
時
30
分

と
こ
ろ　

エ
ナ
ジ
ー
ホ
ー
ル

問
合
先　

門
真
税
務
署
（
☎
６

９
０
９
・
０
１
８
１
）※

音
声

案
内
に
従
い
、
最
初
に
②
番
を

押
し
て
下
さ
い
。

　

個
人
事
業
税
（
第
２
期
）
の

納
期
限
は
12
月
１
日
㈪
で
す
。

８
月
に
送
付
し
て
い
る
納
付
書

で
納
期
限
ま
で
に
納
め
て
下
さ

い
。

　

納
付
書
が
見
当
た
ら
な
い
場

合
は
、
府
税
事
務
所
へ
問
合
せ

下
さ
い
。
口
座
振
替
を
利
用
し

て
い
る
場
合
、
納
付
書
は
送
付

し
て
い
ま
せ
ん
。

　

ま
た
、
年
間
の
税
額
が
１
万

円
以
下
の
場
合
、
第
２
期
分
の

納
付
書
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　

個
人
事
業
税
の
納
付
用
紙

で
、
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア

収
納
用
の
バ
ー
コ
ー
ド
の
印
刷

が
あ
る
も
の
（
30
万
円
以
下
の

も
の
）
は
、
次
の
全
国
の
コ
ン

ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
納
め
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

サ
ー
ク
ル
Ｋ
サ
ン
ク
ス
、
セ
ブ

ン̶

イ
レ
ブ
ン
、
デ
イ
リ
ー
ヤ

マ
ザ
キ
、
ニ
ュ
ー
ヤ
マ
ザ
キ
デ

イ
リ
ー
ス
ト
ア
、
フ
ァ
ミ
リ
ー

マ
ー
ト
、
ミ
ニ
ス
ト
ッ
プ
、
ヤ

マ
ザ
キ
ス
ペ
シ
ャ
ル
パ
ー
ト
ナ

ー
シ
ョ
ッ
プ
、
ヤ
マ
ザ
キ
デ
イ

リ
ー
ス
ト
ア
、
ロ
ー
ソ
ン

　

納
付
に
は
、
便
利
で
安
心
・

安
全
な
「
口
座
振
替
」
を
利
用

し
て
下
さ
い
。

問
合
先　

府
北
河
内
府
税
事
務

所
（
☎
072
・
844
・
１
３
３
１
）

　

税
の
普
及
と
文
化
活
動
の
一

環
と
し
て
「
税
金
ク
イ
ズ
と
ふ

れ
愛
コ
ン
サ
ー
ト
」
が
開
催
さ

　

食
品
の
表
示
は
、
消
費
者
が

食
品
を
購
入
す
る
と
き
、
そ
の

内
容
を
正
し
く
理
解
す
る
う
え

で
重
要
な
情
報
で
す
。

　

近
畿
農
政
局
で
は
「
食
品
表

示
110
番
」
を
設
置
し
、
Ｊ
Ａ
Ｓ

法
に
基
づ
き
食
品
の
不
適
切
表

示
や
不
審
な
食
品
表
示
の
情

報
、
食
品
の
表
示
に
関
す
る
質

問
な
ど
を
受
け
付
け
て
い
ま

す
。

※

受
付
時
間　

午
前
８
時
30
分

〜
午
後
５
時
15
分
（
正
午
〜
午

後
１
時
お
よ
び
土
・
日
曜
日
、

祝
日
・
年
末
年
始
を
除
く
）

問
合
先　

近
畿
農
政
局
大
阪
地

域
セ
ン
タ
ー
食
品
表
示
監
視
チ

ー
ム
（
☎
６
９
４
１
・
９
０
６

３
）

れ
ま
す
。

　

中
学
・
高
校
生
が
書
い
た

「
税
に
つ
い
て
の
作
文
」
の
優

秀
者
の
朗
読
と
税
金
ク
イ
ズ

で
、
税
の
こ
と
を
知
っ
て
も
ら

っ
た
後
、
ふ
れ
愛
コ
ン
サ
ー
ト

で
迫
力
あ
る
演
奏
を
楽
し
ん
で

下
さ
い
。

と
　
き　

12
月
５
日
㈮
午
後
４

〜
６
時
30
分

と
こ
ろ　

エ
ナ
ジ
ー
ホ
ー
ル

内
　
容　

▽
第
１
部　

優
秀
作

文
朗
読
と
税
金
ク
イ
ズ※

ク
イ

ズ
正
解
者
に
は
、
賞
品
を
用
意

し
て
い
ま
す
▽
第
２
部　

ふ
れ

愛
コ
ン
サ
ー
ト　

大
阪
桐
蔭
高

等
学
校
吹
奏
楽
部
（
第
25
・
26

回
全
日
本
マ
ー
チ
ン
グ
コ
ン
テ

ス
ト
金
賞
受
賞
）

問
合
先　

門
真
納
税
協
会
（
☎

６
９
０
８
・
０
６
３
１
）

税
の
お
知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

　

市
の
例
月
出
納
検
査
は
、
平
成
26
年
９
月
16
〜
22
日
ま
で
、
伊
藤
正
伸
、
山
川
勇
一
、
津
嶋
恭
太
の
各
監

査
委
員
に
よ
っ
て
行
わ
れ
、
平
成
26
年
８
月
末
日
現
在
に
お
け
る
各
会
計
の
収
支
総
額
は
、
左
表
の
と
お
り

で
あ
り
、
各
会
計
と
も
収
支
に
つ
い
て
は
、
正
確
で
あ
る
こ
と
が
認
め
ら
れ
ま
し
た
。

問
合
先　

監
査
委
員
事
務
局
（
☎
６
９
９
２
・
１
７
９
５
）

例
月
出
納
検
査

一 般 会 計

特 別 会 計
公共下水道
事 業

特 別 会 計
国 民 健 康
保 険 事 業

特 別 会 計
後期高齢者
医 療 事 業

水 道 事 業
会 計

会　 計　 別 金　　額（円）区　　　　　分

収 入 額

支 出 額

収 支 差 引 額

(繰替え)国民健康保険事業会計へ

差 引 残 額

 

収 入 額

支 出 額

収 支 差 引 額

収 入 額

支 出 額

収 支 差 引 額

(繰替え)一般会計より

差 引 残 額

収 入 額

支 出 額

収 支 差 引 額

収　益　の　部

　 収 　 　 　 入

　 支 　 　 　 出

　　収　支　差　引　額

資　本　の　部

　 収 　 　 　 入

　 支 　 　 　 出

　　収　支　差　引　額

25,527,962,317

20,943,721,813

4,584,240,504

△ 1,500,000,000

3,084,240,504

1,359,500,083

751,612,061

607,888,022

 

5,857,121,682

7,057,771,920

△ 1,200,650,238

1,500,000,000

299,349,762

 

453,087,845

317,876,186

135,211,659

1,111,567,097

904,861,734

206,705,363

0

167,965,285

△ 167,965,285

市
税
は
納
期
限
内
に

　
　
納
め
ま
し
ょ
う

固
定
資
産
税
の

　
　
　
　
特
例
措
置

固
定
資
産
税
の
減
額
措
置

〜
省
エ
ネ
改
修
工
事
〜

給
与
の
年
末
調
整

年
末
調
整
説
明
会

大
阪
府
か
ら
の

　
　
お
知
ら
せ

個
人
事
業
主
の
人
へ

〜
従
業
員
の
給
与
支
払

報
告
書
提
出
の
お
願
い
〜

税について
考えてみよう
税について
考えてみよう
「税金クイズと
ふれ愛コンサート」

開催

「税金クイズと
ふれ愛コンサート」

開催

　

市
で
は
、
両
給
付
金
の
申
請

受
付
を
10
月
１
日
㈬
ま
で
行
っ

て
い
ま
し
た
が
、
そ
の
後
の
修

正
申
告
な
ど
で
平
成
26
年
度
分

の
市
民
税
（
均
等
割
）
が
非
課

税
と
な
っ
た
り
、
災
害
な
ど
の

事
由
で
申
請
が
で
き
な
か
っ
た

人
な
ど
や
む
を
得
な
い
場
合

は
、
平
成
27
年
２
月
27
日
㈮
ま

で
申
請
を
受
け
付
け
て
い
ま

す
。

○
市
や
厚
生
労
働
省
な
ど
が
Ａ

Ｔ
Ｍ
（
銀
行
・
コ
ン
ビ
ニ
な

ど
の
現
金
自
動
支
払
機
）
の

操
作
を
お
願
い
す
る
こ
と

は
、
絶
対
に
あ
り
ま
せ
ん
。

○
Ａ
Ｔ
Ｍ
を
自
分
で
操
作
し

て
、
他
人
か
ら
お
金
を
振
り

込
ん
で
も
ら
う
こ
と
は
絶
対

に
あ
り
ま
せ
ん
。

○
市
や
厚
生
労
働
省
な
ど
が

「
臨
時
福
祉
給
付
金
」
「
子

育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付

金
」
の
給
付
の
た
め
に
、
手

数
料
な
ど
の
振
込
を
求
め
る

こ
と
は
絶
対
に
あ
り
ま
せ

ん
。

問
合
先　

健
康
福
祉
部
総
務
課

福
祉
・
子
育
て
給
付
金
担
当

（
☎
６
９
９
２
・
１
５
７
０
）

臨
時
福
祉
給
付
金
お
よ
び

子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
の
申
請

臨
時
福
祉
給
付
金
お
よ
び

子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
の
申
請

食
品
表
示
110
番

食
品
表
示
110
番

詐
欺
な
ど
に
注
意
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